
Mgr. Kateřina Neumannová, Ph.D.
FTK UP Olomouc, 2012

Předpis dechové
 

rehabilitace.

Výňatek přednášky
 

Mgr. K. Neumannové, Ph.D.

Linde: Living healthcare



Jak může pacient absolvovat 
rehabilitační

 
léčbu?

Na rehabilitační
 

léčbu může pacienta odeslat jeho 
ošetřující

 
lékař

 
(praktický lékař, pneumolog, 

alergolog)

 Pro absolvování
 

ambulantní
 

rehabilitační
 

léčby 
pacient potřebuje PŘEDPIS FT, který mu vypíše jeho 
ošetřující

 
lékař, a pacient s tímto předpisem může 

absolvovat rehabilitační
 

léčbu

2Linde: Living healthcare



Předpis KT

 Pro ambulantní
 

rehabilitaci lze odeslat pacienta i s 
předpisem KT, který slouží pro umožnění

 
vyšetření

 rehabilitačním lékařem (atestovaným v oboru RFM), 
který pak rehabilitační

 
léčbu předepíše 

PŘEDPIS FT
3Linde: Living healthcare



Předpis FT

Diagnóza

Stav vyžadující
 

rehabilitaci

Cíl, kterého má
 

být dosaženo

Terapie: čas, celkový počet procedur, 
frekvence terapie

4Linde: Living healthcare



Předpis FT

5Linde: Living healthcare

porucha dechových pohybů
 

a expektorace u CHOPN

obnova dechového stereotypu, snížení

 

bronchiální

 

sekrece

21225
ILTV –

 

nácvik expektorace, instrumentální

 

techniky, 
dechová

 

gymnastika, drenážní

 

tech. 15min, 8x

21413 MMT–

 

uvolnění

 

hrudních fascií, MT na oblast horní

 
hrudní

 

apertury, 15min, 8x

21001 Kineziologické

 

vyšetření

 

1x



Předpis FT

6Linde: Living healthcare

porucha dechových pohybů
 

a snížení

 

síly dýchacích svalů
 

u AB

obnova dechového stereotypu, zvýšení

 

síly dýchacích svalů

21225
ILTV –

 

nácvik expektorace, instrumentální

 

techniky, 
dechová

 

gymnastika, drenážní

 

tech. 15min, 8x

21413 MMT–

 

uvolnění

 

hrudních fascií, MT na oblast horní

 
hrudní

 

apertury, 15min, 8x

21001 Kineziologické

 

vyšetření

 

1x



Předpis FT

7Linde: Living healthcare

 Kód 21001:
 

KINEZIOLOGICKÝ ROZBOR (lze pro vstupní
 vyšetření

 
fyzioterapeutem)

 Kód 21225:
 

LÉČEBNÁ
 

TĚLESNÁ
 

VÝCHOVA 
INDIVIDUÁLNÍ

 
(lze v 1 sezení

 
max. 2x, tzn. celkem 30 

min.)

 Kód 21413, 21415:
 

MĚKKÉ
 

A MOBILIZAČNÍ
 

TECHNIKY 
(lze v 1 sezení

 
max. 2x, tzn. celkem 30 min) 


	Snímek číslo 1
	Jak může pacient absolvovat rehabilitační léčbu?
	Předpis KT
	Předpis FT
	Předpis FT
	Předpis FT
	Předpis FT

